
SMLOUVA o VYUŽITÍ ODPADU č.

1.
SMLUVNÍ STRANY

LB MINERALS, s.r.o.
se sídlem: Tovární 431, 330 12 Horní Bříza

IČ:27994929
DIČ:C227994929
Zapsaná: V OR vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu C, vložka 22581
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: , jednatelem

ekonomickým ředitelem

(dálejenLBM)

VODÁRNAPLZENa.s.
se sídlem: Malostranská 2, 317 68 Plzeň
IČO:25205625
DIČ:CZ25205625
Zapsaná: V OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 574
Bankovní spojení:
Čísloúčtu: č. ú.
Zastoupená: —generální ředitel

(dále jen ukládající)

.
II.

PREDMĚTSMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek LBM umožnit ukládajícímu řízené ukládání odpadu

sjednaného druhu v zařízení LBM, kjehož provozování bylo společnosti LBM uděleno

povolení krajského úřadu, a které je ve smyslu ustanovení (5 21 odst. 2 zákona č. 541/2020

Sb., o odpadech, v aktuálním znění (dále jen „zákon o odpadech“) zařízením určeným pro

nakládání s odpady vedenýqn pod identifikačním číslem: CZP00401. Cílem řízeného ukládání

odpadu je jeho využití na povrchu terénu k zavážení vytěžených povrchových dolů, lomů a

pískoven za účelem jejich sanace a rekultivace v souladu se schváleným provozním řádem

zařízení LBM.

111.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1 LBM se zavazuje umožnit ukládajícímu uložit jeho níže speciňkovaný odpad na

pozemku LBM (nebo pozemku LBM užívaném na tomto místě, které podle zákona o

odpadech je určeno jako zařízení k nakládání s odpady):



. místo uložení odpadu: Chlumčany

. sjednané předpokládané množství ukládaného odpadu v celkové dodávce: 3 000
tun zeminy

. sjednaná provozní doba: dle domluvy

. způsob hlášení při vstupu a odchodu zmísta uložení odpadu: pracovník
ukládajícího bude registrovat množství zvážených aut vobytné buňce v prostoru
vstupu lomu u závory.

Řidič dopravního prostředku se vždy osobně nahlásí vobjektu váhy nebo osobně u
směnového technika lomu ve správní budově

a zaměstnanci pověření LBM:
teL

. zaměstnanci pověření Vodárnou Plzeň:

místo původu odpadu: stavba „,mezideponie zeminy Plzeň“

Druh ukládaného odpadu: odpady podle vyhlášky Ministerstva životního prostředí a
Ministerstva zdravotnictví č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností
odpadů, vplatném znění, které je možné uložit na sjednané „místo uložení“, splňující
požadavky na kvalitu přijímaných odpadů dle schváleného provozního řádu zařízení
LBM.

Číslo
N, Předpokládanéazev „ .odpadu mnozstv1

01 01 02 Odpady z těžby nerudných surovin -
01 03 99 Odpady blíže jinak neurčené (odpady z úprmmy) -
101201 Odpadní keramické hmoty před tepelným -

zpracováním
10 12 08 Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva -

(po tepelném zpracování)
10 13 14 Odpadní beton a betonový kal -
17 01 01 Beton -
170102 Cihly -
17 01 03 Tašky a keramické výrobky —
17 01 07 Směsi nebo oddělené ňakce betonu, cihel, tašek a -

keramických výrobků neuvedené pod č. 17 01 06
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 3 000 tun
20 02 02 Zemina a kameny -

(nehodící se škrtne, doplňte předpokládané množství)

3.2. Ukládající se zavazuje dodržet při ukládání odpadu tyto sjednané podmínky:
' Ukládající se zavazuje ukládat odpady ze sjednaného místa původu a výlučně

sjednaného druhu a sjednaného předpokládaného množství na místo určené LBM

2



a v určenou provozní dobu a dohodnuté v této smlouvě vlastními dopravními
prostředky a na vlastní náklady, Ukládající se zavazuje respektovat podmínky pro
ukládání odpadu, které jsou sjednány v této smlouvě nebo ty, které jsou mu sděleny
LBM písemně, faxem, elektronickou formou nebo ústně.

. Ukládající se zavazuje, že bude ukládat na pozemky výlučně tyto odpady:

- odpady splňující požadavky stanovené pro vstupní suroviny,
— odpady splňující podmínky stanovené právními předpisy pro jejich využívání

na povrchu terénu.

. Ukládající se zavazuje předat LBM před podpisem této smlouvy řádně vyplněný a
podepsaný odpovědnou osobou „Doklad o kvalitě odpadu, resp. základní popis
odpadu“ podle vzoru, který tvoří přílohu č. [ této smlouvy. Protokol o výsledcích
zkoušek (vlastnostech odpadu) a protokol o odběru vzorků musí být součástí
základního popisu odpadu.

3.3. Ukládající výslovně prohlašuje, že je seznámen podrobně s výše uvedenými podmínkami

pro sjednaný druh ukládaného odpadu a že odpad, který bude podle této smlouvy
ukládán na pozemky LBM zcela odpovídá všem požadavkům této smlouvy a
schválenému provoznímu řádu zařízení LBM. Ukládající se zavazuje na výzvu LBM

nebo na výzvu kontrolního orgánu předložit věrohodný důkaz o tom, že ukládaný odpad
odpovídá sjednaným podmínkám podle této smlouvy.

3.4. Ukládající prohlašuje, že je si vědom své odpovědnosti za všechny škody způsobené
LBM tím, že při ukládání odpadů poruší podmínky dohodnuté touto smlouvou nebo

podmínky pro uložení odpadů stanovené obecně závaznými právními předpisy, a to
včetně škod způsobených zaplacením majetkových sankcí uložených LBM příslušnými
orgány za porušení právních předpisů o nakládání s odpady nebo porušení povinností na
ochranu životního prostředí. Podpisem této smlouvy ukládající potvrzuje, že je si své

odpovědnosti za způsobené škody vědom a v celém rozsahu ji na sebe přebírá.
3.5. Vpřípadě, že množství ukládaného odpadu převýší množství, které je obvyklé pro

zpracování při provádění sanačních a rekultivačních prací LBM zajistí ukládající na
vlastní náklady provedení nutných zemních prací při ukládání odpadů v rozsahu, který
určí LBM.

3.6. LBM má právo kdykoli z provozních důvodů přerušit nebo zastavit ukládání odpadů na
své pozemky, aniž by to smluvní strany považovaly za porušení závazků vyplývajících

z této smlouvy, a aniž by vznikl ukládajícímu nárok na náhradu škody

3.7. Ukládka bude realizována vlastní dopravou ukládajícího nebo maximálně ]

subdodavatelem (pokud není písemně dohodnuto jinak).

IV.
CENOVÉ UJEDNÁNÍ

Ukládajicí se zavazuje zaplatit LBM za každou uloženou tunu odpadu 17 05 04 určenou
k využití na povrchu terénu podle této smlouvy částku Kč / tuna bez DPH.

LBM bude účtovat ukládajícímu cenu za uložení odpadu na povrchu terénu takto:

a) měsíčně vždy do 10. dne následujícího měsíce po uložení odpadu, a to daňovým
dokladem splňujícím podmínky zákona 0 DPH se splatností 30 dnů ode dne jeho

vystavení,

(nehodící text se škrtá)



v.
OSTATNÍUJEDNÁNÍ

5.1. Před zahájením ukládacích prací podle této smlouvy určí LBM ukládajícímu místo, na
kterém budou odpady ukládány. Současně si smluvní strany dohodnou i dobu provádění
ukládacích prací a individuální podmínky postupu při jejich provádění. V případě porušení
jakékoli povinnosti ukládajícího vyplývající z této smlouvy nebo z obecně závazného
právního předpisu ve vztahu k ukládání odpadu podle této smlouvy, má LBM právo od této
smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného odstoupení
od smlouvy ukládajícímu.

5.2. Celkovou dodávkou se rozumí celkový objem uložených hmot ze sjednaného místa
původu odpadu. J ednotlivou dodávkou se rozumí část Gedno auto) z celkové dodávky.

5.3. Veškerý ukládaný odpad podle této smlouvy musí být před jeho uložením prokazatelně
zvážen a doklad () zvážení musí být předán LBM nebo musí být LBM k dispozici. Vážení
ukládaného odpadu bude prováděno na úřední váze. V případě, že ukládaný odpad nebude
úředně zvážen, bude jeho množství určeno v hmotnosti odpovídající užitnému zatížení
dopravního prostředku, který odpad uložil.

5.4, Dojde-li během ukládání odpadu podle této smlouvy ke znečištění veřejných komunikací
nebo komunikací LBM, zavazuje se ukládající zajistit neprodleně na vlastní náklady
odstranění znečištění komunikací.

5.5. Ukládající bere na vědomí, že činnost při ukládání odpadů na pozemcích LBM podléhá
režimu báňských předpisů, a zavazuje se je dodržovat. Ukládající nese odpovědnost za škodu
vzniklou porušením báňských předpisů zjeho strany, a to i za škodu vzniklou LBM z důvodu
zaplacení sankcí uložených příslušným báňským úřadem.

5.6. Ukládající se zavazuje respektovat zejména tyto povinností vyplývající z právních
předpisů týkající se pohybu osob a vozidel v prostorách podléhajících režimu báňských
předpisů:

a) všechny osoby vstupující jménem ukládajícího na pracoviště LBM musí být
proškoleny z báňských předpisů v rozsahu, ve kterém bude proškolen zástupce
ukládajícího při předání pracoviště. Doklad o proškolení předá zástupce ukládajícího
odpovědnému zaměstnanci LBM před zahájením ukládání.

b) před uložením odpadu je řidič vozidla přivážející tento materiál povinen oznámit svůj
příjezd podle sjednaného způsobu zaměstnanci pověřenému LBM. Po uložení nahlásí
řidič odjezd vozidla obdobným způsobem.

c) při pohybu vozidel a osob v dobývacím prostoru LBM se ukládající zavazuje
dodržovat tyto všeobecné pokyny pro dopravu:
1. Dopravní rychlost v areálech lomů je 30 km/h, pokud není upraveno dopravním

značením jinak.
Řidič nesmí přenechat řízení jiné neproškolene' osobě.
Nejvyšší přípustná zátěž je dána nosností uvedenou v osvědčení o vozidle.
Pohyb vozidlaje přípustný pouze po vyznačených cestách nebo určených trasách.
V areálech LBM platí obecné předpisy o silniční dopravě, není—lí stanoveno jinak.
Manipulace s korbou nebo cisternou za jízdy je zakázána.
Čištění koreb a cisteren v areálech LBM mimo vyhrazená místa je zakázáno.
Jízda zaměstnanců LBM ve vozidlech ukládajícího je zakázána.

WHQMřPN



9, Před a při couvání je nutné dávat zvukové znamení.
10. Tyto pokynyjsou platné pro všechna vozidla.
11. Zajíždět na hranu výsypkove'ho stupně je zakázáno, s výjimkou v dopravním řádu

vyjmenovaných vozidel technologické dopravy.
12. Zajíždět do pracovního prostoru stroje lze pouze se souhlasem strojníka.

VI.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu twáni akce, ze které jsou dováženy odpady z jednoho
místa původu, nejdéle však do konce roku 2022.

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti & účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze písemnou formou dohodou obou smluvních
stran.

6.3_ Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích & každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

V Horni Bříze dne 7. 1. 2022
19-01-2022

jedna“ '

ekonomický řechel _-generální ředitel



Základní popis odpadu
Identiňkační údaje původce odpadu (provozovna, kde odpad vznikl)

Název: Vodárna Plzeň

Adresa: mezideponie Plzeň

1Č (bylo-li přiděleno):

Identifikační údaje dodavatele odpadu pokud jsou odlišné od původce

Název:

Adresa:

IČ (bylo-li přiděleno):

Název druhu odpadu:

Kód odpadu:

Kategorie: 0 - ostatní

Popis jeho vzniku:

Zemina a kamení z výkopků při opravách vodovodní a kanalizačních sítí.

Fyzikální vlastnosti odpadu (konzistence, barva, zápach):

Konzistence měkká, sypká, barva hnědá až šedohnědá, bez zápachu.

Protokol o odběru vzorku odpadu (číslo, datum vyhotovení):

Protokol o výsledcích zkoušek (číslo, datum vyhotovení):

Uvedení čísla smlouvy: Smlouva o využití odpadu

Předpokládané množství v celkové dodávce: cca 3000; tun

Podpis za ukládajícího: převzal za LBM:


